
 

 
COMUNE DI  NOCERA TERINESE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
------------------------------- 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 
 
L’anno duemilaventi, il giorno  due del mese di dicembre 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE  
 
VISTO il decreto n. 1 emesso dal Sindaco in data 02.07.2019 con il quale sono state 
confermate, al sottoscritto, le Responsabilità dell’area Amministrativa, Servizio 
Demanio Marittimo, pubblica illuminazione, Depurazione, RSU e differenziata; 
VISTO il decreto n. 1 emesso dal Sindaco in data 02.01.2020 con il quale sono state 
confermata,al sottoscritto, le Responsabilità dell’area Economico\Finanziaria; 
VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 105 del 4.9.2020, con la quale è 
stato approvato l’accordo transattivo e definizione del contenzioso di cui al 
procedimento monitorio n. 91/2020 RGC del Tribunale di Rimini e conseguente 
decreto ingiuntivo n. 197/2020 con pagamento, a carico del Comune di Nocera 
Terinese, di € 7.685,50, a tacitazione di maggiore pretesa da parte della Società 
Maggioli  Spa; 
CONSIDERATO che, pertanto, può procedersi alla corresponsione della somma di € 
7.685,50 in favore della Ditta Maggioli Spa con sede a Santarcangelo di Romagna 
47822 (RN) , P. IVA:  02066400405,  per fornitura di beni e servizi; 
ATTESO che la spesa di € 7.685,50 graverà sul cap.1043 del corrente bilancio di 
previsione che, con la presente determina, si intende impegnata; 
RITENUTO di dover procedere alla conseguente liquidazione, ed al pagamento di 
quanto dovuto a seguito della sottoscrizione dell’ Atto di accordo transattivo del 
5.8.2020; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 4.11.2020 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2020 e pluriennale 2020/2022; 
VISTO il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000   
VISTA la Legge n. 241/1990 e s.m.i.   
VISTO lo statuto Comunale; 
VISTI  il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;     
 

DETERMINA 
 

Per quanto esposto nella parte motiva che qui si intende integralmente riportato e 
approvato: 

1. Prendere atto dell’accordo di transazione e definizione del contenzioso di cui al 
procedimento monitorio n. 91/2020 RGC del Tribunale di Rimini e conseguente 
decreto ingiuntivo n. 197/2020 con pagamento, a carico del Comune di Nocera 
Terinese, di € 7.685,50, a tacitazione di maggiore pretesa da parte della ditta 
Maggioli   S.p.a.; 

OGGETTO: Liquidazione somme alla ditta Maggioli Spa   per 
forniture beni e servizi- delibera della Giunta Municipale n. 
105 del 4.9.2020- Atto di accordo transattivo del 5.8.2020. 
 
 

 
N° 288 
 
Del 2.12.2020 



2. Di dare atto che la predetta spesa graverà sul cap.1043 del corrente bilancio di 
previsione 2020 che, con la presente determina si intende impegnata; 

3. Disporre il pagamento, in favore della ditta Maggioli Spa con sede a 
Santarcangelo di Romagna 47822 (RN) –, P. IVA:  02066400405,  della somma 
di € 7.685,50  per fornitura di beni e servizi.    

4. Autorizzare l’Ufficio di ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento 
5. Dare atto che la ditta Maggioli Spa dichiara di nulla più pretendere rispetto a 

ciò che costituisce oggetto dell’atto di transazione sopra richiamato;  
6. Dare atto, inoltre, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1, 

comma 9 lett. a) della legge n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto 
di interesse, anche potenziale, nei confronti del responsabile del presente 
procedimento 

7. Dare atto, altresi, che il Responsabile del Procedimento è il Sig.Macchione 
Giovanni Eugenio 

8. Autorizzare l’Ufficio di ragioneria ad emettere il relativo mandato di 
pagamento. 

9. Trasmettere copia del presente provvedimento alla ditta Maggioli Spa. 
10. Di dare atto che la presente determinazione: 

 E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione; 

 va pubblicata, ai soli fini della trasparenza all’Albo pretorio on-line del 
Comune per 15 giorni consecutivi; 

 Va inserita nel fascicolo delle determina tenuto presso questo ufficio; 

 Va trasmessa, per conoscenza al Segretario Comunale. 
 
                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Giovanni Eugenio Macchione 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
VISTA regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
 
 Nocera Terinese,li 2.12.2020 
 
 
 
                                                              Responsabile del Sevizio Amministrativo              
                                                                       (Giovanni Eugenio Macchione) 
 
 
 
 
VISTO di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt.151,183,184 e 
147 bis del d.lgs 18.8.200,n.267. 
 
Nocera Terinese,li 2.12.2020 
 
                                                                 Responsabile del Sevizio Finanziario  
                                                                                Giovanni Eugenio Macchione 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cap.       ..…………. 

Stanz. Competenze/Residui … 

Imp. Assunti ………………... 

Disponibilità ……………….. 

Impegno attuale ……………. 

Succ. disponibilità …………. 

             Il Contabile 

Il Resp.del procedimento 

 Rag.Ciranni Maria Teresa 

……………………………… 

 

 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 
Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio on-line in data ………………., e che la stessa rimane pubblicata per 15 (quindici) 
giorni consecutivi dal ………………… 
 
Nocera Terinese lì …………………. 
 
 
                                                                           RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                Giovanni Eugenio Macchione  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 


